Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

INDICAÇÃO Nº 258/2020

 Data: 15/12/2020

 Processo: 501

Vereador (a) FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL

CASTILHO), no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL O RECAPEAMENTO DA RUA

DAS MARGARIDAS, NO JARDIM FLÓRIDA.

JUSTIFICATIVA

Considerando que no Município existem vários ruas que devido ao tempo ou a má qualidade

do asfalto, necessitam com urgência de recapeamento;

Considerando ainda, que a referida rua é uma dessas ruas que precisam de recapeamento;

Considerando ainda, que os moradores vêm sofrendo há anos com as péssimas condições

da rua, reclamando constantemente para que este tipo de benfeitoria venha ao seu bairro, que

é um dever do órgão publico dar a manutenção.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 15 de Dezembro de 2020

BOBILEL CASTILHO

VEREADOR